
Příloha č. 1 
 
Návod ke hře Měsíce ročních období  
 
Hra je určena pro 4 hráče, ale mohou hrát jen dva či tři. Rozdělíme proto žáky do skupin 
po 4, jedna nebo dvě skupiny mohou mít 2 nebo 3 hráče. 
 
Pomůcky  

• hrací figurka (ze hry Člověče, nezlob se, nebo i malá školní pomůcka, např. malé 
ořezávátko, kousek gumy, nebo mince) 

• hrací kostka (ze hry Člověče, nezlob se) nebo šestihranná tužka, na kostku se 
napíše 6 čísel – na každou stranu jedno 

• pastelky k vybarvování jednotlivých částí těla 
 
Nakopírujeme tolik hracích plánů, kolik máme skupin hráčů. Učitel si může zahrát také. 
 
Cíl hry  

„Šlápnout“ na všechny měsíce vybraného ročního období, a poté na všechny dny v týdnu. 
 
Hra  

Každý z hráčů si vybere jedno z ročních období na hracím plánu a zapíše odpovídající 
měsíce na lísteček. Poté si děti zapíšou pod sebe jména všech dnů v týdnu. Opatří si 
hrací figurku a postaví ji na Start (šipka vlevo nahoře).  
 
Začíná nejmladší (nebo nejstarší, nejmenší, nejvyšší apod.) hráč. Hodí kostkou 
a pohybuje svou figurkou po políčkách vnějšího kruhu podle čísla, které ukazuje kostka. 
Hráči se střídají, během hry se nevyhazují. Pokud hráč šlápne na měsíc z vybraného 
ročního období, vyškrtne si ho ze svého seznamu. Po vyškrtání všech třech měsíců 
pokračuje každý hráč ve vnitřním kruhu a stoupá po názvech dnů v týdnu podle 
předchozího schématu: podle čísla na hrací kostce pohybuje hráč svou figurkou ve 
vnitřním kruhu a stoupne si na políčko s názvem dne v týdnu. Tento den ze svého 
seznamu vyškrtne.  
 
Vyhrává, případně odměnu (bonbon, lízátko, oříšek apod.) získává ten, komu se podaří 
vyškrtat ze svého seznamu všechny tři měsíce, které odpovídají vybranému ročnímu 
období, a všechny dny v týdnu. Hra pokračuje do té doby, než tak udělá poslední hráč. 
 


